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DZP.261.67.2023.AP.2          

Warszawa, dnia 25.11.2024 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1230) zwanej dalej „upzp” na kompleksową usługę utrzymania czystości budynków wraz ze wskazanym otoczeniem będących w dyspozycji Narodowego Centrum Kultury w Warszawie w 2025r.
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 upzp, niniejszym Narodowe Centrum Kultury udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia we wskazanym powyżej postępowaniu:
PYTANIE 1:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością

waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia

wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że wszystkie zasady dotyczące waloryzacji wynagrodzenia znajdują się w § 14 pn. Waloryzacja wynagrodzenia Istotnych Postanowień Umowy zawartych w SWZ.

PYTANIE 2:
Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w obszarze całości przedmiotowego

postępowania?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że dopuszcza podwykonawstwo w obszarze całości przedmiotowego postępowania.
PYTANIE 3:
W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do

określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie- czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że powierzchnię podlegającą sprzątaniu oszacował zgodnie                     z planami budynku, natomiast harmonogram sprzątania został opracowany na podstawie bieżących potrzeb Zamawiającego. Zakres prac został określony dla potrzeb obecnego postępowania.
PYTANIE 4:
Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:

1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę – prosimy o wskazanie,

2)   jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez

       obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy ( z prośbą o      rozbicie na poszczególne miesiące) ?

3) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując

określenia wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej 23%, a także czy podstawą szacowania w tym zakresie były dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury wystawiane przez obecnego Wykonawcę)- prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub kwotowo) usługi świadczone przez dotychczasowego wykonawcę były opodatkowane stawkami odpowiednio 8 % i 23%?

ODPOWIEDŹ:
1) Zamawiający informuje, że podstawą szacowania wartości zamówienia była informacja pozyskana z rynku, będąca odpowiedzią na zapytanie, jakie Zamawiający zamieścił na swojej platformie zakupowej.

2) Zamawiający informuje, iż:

- wartość faktury za miesiąc 11/2024 wynosi netto 14890,00 zł/brutto 17279,70 zł,

- wartość faktury za miesiąc 10/2024 wynosi netto 14890,00 zł/brutto 17279,70 zł,

- wartość faktury za miesiąc 09/2024 wynosi netto 14890,00 zł/brutto 17279,70 zł,
3) Zamawiający informuje, iż stawką 8% objęta jest usługa sprzątania terenu zewnętrznego wokół siedziby Zamawiającego, Procent usługi, biorąc pod uwagę wielkość powierzchni użytkowej, wynosi ok. 16%.
Stawką 23% objęta jest usługa sprzątania pomieszczeń wskazanych obiektów, Procent usługi wynosi, biorąc pod uwagę wielkość powierzchni użytkowej wynosi 84%. 
Ponadto podstawą szacowania wartości zamówienia nie były dane dotyczące obecnie realizowanej usługi, lecz szacunek wartości zamówienia dotyczący obecnego postępowania.

PYTANIE 5:
Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za

nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości

nałożonych kar?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż obecny Wykonawca usługi tj. firma BORSTE Sp. z o.o. została ukarana za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy karą w wysokości 4050,00 złotych. Ilość kar – 1.
PYTANIE 6:
Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym

z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był

okres opóźnienia?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, iż należy wynagrodzenie za wykonanie usługi jest wypłacane w terminie przewidzianym zapisami umowy.
PYTANIE 7:
Czy Zamawiający wymaga obecności koordynatora na obiektach Zamawiającego przez 8 godzin dziennie?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający informuje, że nie wymaga obecności koordynatora na obiektach Zamawiającego przez 8 godzin dziennie. Funkcja oraz zadania koordynatora zostały opisane w punkcie 1.7.6 Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ tj.  ".....osobiste kontrolowanie stanu realizacji wykonania codziennych zadań i prac w ramach zawartej umowy, poprzez codzienne ich kontrole po wykonanej pracy w obiektach i potwierdzenie tego faktu pisemnie w książce kontroli wykonywanych prac znajdującej się w każdym z obiektów, poprzez złożenie podpisu z podaniem czasu oględzin tj. daty i godziny. Jednocześnie dopuszcza się możliwość wyznaczenia przez koordynatora w zastępstwie inną osobę z zastrzeżeniem, iż osoba ta nie może wchodzić w skład zespołu sprzątającego."
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